akhlaknya yang tinggi tapi justru dikerdilkan semata untuk merebut “tanah yang

dijanjikan” dalam perspektif subjektifnya sendiri.

Dalam literasi Islam, mistikus Ibnu Arabi yang menandai kebesaran Islam di

Andalusia (lahir di Mursia, Andalusia, Spanyol, tahun 560 H/1165 M dan meninggal

di Damaskus, Syria, tahun 638 H/1240 M) juga telah menenggarai bahwa hakikat